
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 12.11.2020г.    г. Тайшет     №939 
 
Об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления 
гражданам состоящим на земельном 
учете, в собственность бесплатно  
 

В соответствии со статьёй 6 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года 
№146 – ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
граждан», руководствуясь статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 02 апреля 2019 года №270 «О внесении изменений 
в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 11 мая 2016 года 
№393 «Об отдельных вопросах предоставления земельных участков гражданам в 
собственность бесплатно на территории Тайшетского городского поселения», протоколом 
заседания комиссии по проведению выбора земельных участков гражданами, состоящим 
на земельном учете, созданной при администрации Тайшетского городского поселения, 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 
1. Утвердить перечень земельных участков для предоставления гражданам, 

состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно (Приложение).  
2. Разместить перечень земельных участков для предоставления гражданам, 

состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно на официальном сайте 
администрации Тайшетского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://gorodtaishet.ru/ 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
 от 12 ноября 2020 года №939 

 
Перечень земельных участков для  предоставления гражданам, состоящим на земельном учёте, в собственность бесплатно 

 

№ 
п/п 

Местоположение 
(адрес) земельных 

участков: 
Иркутская область, 

город Тайшет 

Площадь 
(кв.м.) 

Территориал
ьная зона 

Вид 
разрешённого 
использования 

земельных 
участков 

Катего
рия 

земель 

Кадастровый (условный) 
номер земельных участков 

Координаты земельных 
участков (№№ точек-Х;У) 

Информация об 
обеспеченности или условиях 

обеспечения земельных 
участков сетями инженерно-
технического обеспечения, 

электрическими сетями. 
1 

улица Горького, 19 1030 

Зона 
застройки 

индивидуаль
ными и 

блокированн
ыми домами 

с 
приусадебн

ыми или 
приквартирн

ыми 
участками 
(1-3 этажа) 

(Ж-1) 

Для 
индивидуальног

о жилищного 
строительства 

Земли 
населённ

ых 
пунктов 

н1 – 792246.47;1311626.31 
н2 – 792272.02;1311624.89 
н3 – 792270.90;1311585.59 
н4 – 792243.48;1311588.13 

Централизованные системы: 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 

водоотведения отсутствуют. 
Предварительное согласование 

технологического 
присоединения 

энергопринимающих 
устройств ОГУЭП 

«Облкоммунэнерго» 
от 20.10.2020г. №исх-917/ТЭС 

2 переулок Геннадия 
Короткова, 8А 

1054 38:29:011004:305 

3 улица Нагорная, 12 1400 38:29:010307:27 
4 

улица Олега 
Ларионова, 5 

1166 

н1 – 792628;1309312 
н2 – 792652;1309324 
н3 – 792641;1309347 
н4 – 792633;1309362 
н5 – 792609;1309350 

5 

улица Олега 
Ларионова, 7 

1166 

н1 – 792609;1309350 
н2 – 792633;1309362 
н3 – 792625;1309379 
н4 – 792614;1309400 
н5 – 792590;1309388 

 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения             А.С. Кузин 
 
 


